14 -1839 senesinde Cevdet Dahiliye kayıtlarında yer alan bir belgede, Muhtarların vergiye tabi edilmelerine ilişkin: daha
önceleri muhtarlar vergiden muaf iken,Tanzimat-ı Hayriye icabınca bu muafiyet kaldırılmış, buna mukabil kendilerine maaş
tahsis edilmesi” kararlaştırılmış olduğu zikredilmiştir. BOA, Cev.Dh, 25 Recep 1256(1840).

Ali Riza Efendi Memur Musul Telgrafhanesi 1500

Ali Efendi Muhabere Memuru = 750

- Baş Çavuş = 500

10 nefer Çavuş (350) = 3500

2 nefer Hizmetçi (200) = 400

3 nefer Kerkük Çavuşları(350) = 1050

- Mühendis = 3500

Toplam 32010

Toplam x 12 ay = 384120

*-Kaynak: BOA, Cev. Mal, No:4373, 29 Muharrem 1280(1863).

Bürokratik hizmetlerin de hızla genişlediği bu dönemde, 1861 senesinde Musul Sancağında

görev yapan devlet memurlarının maaşları Tablo-3-te verilmiştir. Kamu hizmetlerinin henüz türlerine

göre tasnif edilmemiş olan bu tablonun verilerine göre, en yüksek maaşı, aylık 19000 Kuruş** ile

- Şakirdler 200

- Sandık Emini 350

- Kenaniyye Kanal Memuru 1500

- Amele Reisi 300

- Kenaniyye Müdür Yard. 1500

5 Nefer Yol Çalışma Mühendisi 15800

14 Nefer Demiryolu memurları 25345

- Madenler Memurları 10834

- Köprü Memurları 1747

*-Kaynak: BOA, İrd. Mcls. Mhs, No: 1664, Tarih: 1287 (1870).